ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

8/2016

8/2016

01/04/2016

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito,  RAFAE LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME     (7364)

2 ACHOCOLATADO EM PO - 1 KG - Marca: NEILOR PCTE 40,00  0,0000 10,75    430,00

3 ACHOCOLATADO LIQUIDO - PRONTO PARA BEBER, EM
EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML - Marca: PIRACANJUBA

UN 5.500,00  0,0000 1,10    6.050,00

4 Adoçante líquido - frasco 100 ml - Marca: ADOCYL FR 15,00  0,0000 3,90    58,50

5 AGNOLINE DE CARNE - 500 GR - Marca: MIRAMAR PCTE 20,00  0,0000 11,40    228,00

6 AGNOLINE DE FRANGO - 500 GR - Marca: MIRAMAR PCTE 40,00  0,0000 11,40    456,00

9 ATUM RALADO OLEO -  LATA 120 GR - Marca: COQUEIRO UN 80,00  0,0000 4,80    384,00

10 AVEIA EM FLOCOS - 500 GR - Marca: APTI PCTE 5,00  0,0000 5,20    26,00

11 AZEITONA - 500 GR - Marca: AGROVERA UN 20,00  0,0000 11,30    226,00

13 BALA DE BANANA - 300 GR - Marca: INDIA PCTE 40,00  0,0000 4,40    176,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

8/2016

4/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL

26/04/2016
Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios, destinados à manutenção
das atividades do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, NASF, ESF's e dos programas mantidos pela
Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   26   de  Abril   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

8/2016

8/2016

01/04/2016

Folha:  2/5

MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME     (7364)

14 BALA DE GOMA - 500 GR - Marca: PECIN PCTE 20,00  0,0000 4,80    96,00

15 BALA SORTIDA - 500 GR - Marca: PECIN PCTE 20,00  0,0000 5,10    102,00

16 BISCOITO WAFER CHOCOLATE / MORANGO - 140 GR - Marca:
NINFA

PCTE 200,00  0,0000 1,65    330,00

18 BISCOITO DE LEITE - 400 GR - Marca: NINFA PCTE 40,00  0,0000 4,10    164,00

19 BISCOITO TIPO MAISENA - PCTE COM 400G - Marca: NINFA PCTE 35,00  0,0000 4,90    171,50

20 BISCOITO ROSCA - CHOCOLATE - 500 GR - Marca: NINFA PCTE 40,00  0,0000 4,70    188,00

21 BISCOITO ROSCA DE COCO - 500 GR - Marca: NINFA PCTE 40,00  0,0000 4,80    192,00

22 BISCOITO SALGADO - PCTE COM 400G - Marca: NINFA PCTE 90,00  0,0000 4,80    432,00

23 BISCOITO SALGADO INTEGRAL - 400 GR - Marca: NINFA PCTE 20,00  0,0000 5,00    100,00

24 BISCOITO SORTIDO - PCTE COM 400G - Marca: NINFA PCTE 90,00  0,0000 4,80    432,00

30 CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE - 180 GR - Marca: NESTLE UN 20,00  0,0000 5,50    110,00

31 CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO - BARRA DE 180G -
Marca: NESTLE

UN 10,00  0,0000 5,50    55,00

32 EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 2KG - PCTE COM
100 UNIDADES - Marca: MEGA

PCTE 20,00  0,0000 4,20    84,00

33 EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 5KG - PCTE COM
100 UNIDADES - Marca: MEGA

PCTE 20,00  0,0000 6,40    128,00

34 GUARDANAPOS - PCTE COM 50 UNIDADES - Marca: MEGA PCTE 10,00  0,0000 7,40    74,00

35 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340 GR - Marca:
QUERO

UN 30,00  0,0000 3,30    99,00

36 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, FINA, PACOTE DE 1 KG -
Marca: MONSILO

KG 10,00  0,0000 4,50    45,00

42 ISQUEIROS CHAMA MINI - DESCARTAVEL - Marca: BIQ UN 20,00  0,0000 3,10    62,00

46 MACARRAO INSTANTANEO - 85 GR SABORES DIVERSOS -
Marca: MIOJO

PCTE 100,00  0,0000 1,05    105,00

47 MACARRAO TIPO ESPAGUETTI NR. 08- PCTE C/ 500G - Marca:
OLIARI

PCTE 40,00  0,0000 3,90    156,00

Joaçaba,   26   de  Abril   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

8/2016

8/2016

01/04/2016

Folha:  3/5

MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME     (7364)

48 MACARRAO - TIPO PARAFUSO PACOTE 500 GR - Marca: OLIARI PCTE 20,00  0,0000 2,90    58,00

50 MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO - PCTE COM 500G -
Marca: MI MASSAS

PCTE 80,00  0,0000 4,80    384,00

52 NOZ MOSCADA - PCTE COM 2 UNIDADES - Marca: NEILAR PCTE 5,00  0,0000 4,00    20,00

53 OLEO DE GIRASSOL EM GARRAFA PET DE 900 ML - Marca:
SUAVIT

UN 10,00  0,0000 7,35    73,50

54 PÃO PARA SANDUICHE FATIADO - PCTE - Marca: VILA PEDRINI PCTE 1.000,00  0,0000 5,10    5.100,00

57 PAPEL FILME - ROLO 28cm X 15m - Marca: MEGUI UN 30,00  0,0000 3,95    118,50

60 PÓ PARA GELATINA - CAIXA COM 60G - Marca: NEILAR CX 300,00  0,0000 1,00    300,00

61 PO PARA PUDIM - DIVERSOS SABORES -  50GR - Marca:
NEILAR

PCTE 80,00  0,0000 2,00    160,00

62 PÓ PARA REFRESCO, DIVERSOS SABORES, PARA 1 LITRO -
Marca: TOYS

PCTE 400,00  0,0000 1,20    480,00

64 REFRIGERANTE - 2 LITROS - Marca: SKIN UN 60,00  0,0000 5,20    312,00

65 REFRIGERANTE - EMBALAGEM DE 2,5 LITROS - Marca: PEPIRI UN 200,00  0,0000 6,30    1.260,00

66 SUCO DE FRUTA - PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM TETRA
PAK DE 200 ML - SABORES DIVERSOS - Marca: PEPERI

UN 5.500,00  0,0000 1,85    10.175,00

67 SUCO DE FRUTA NATURAL -SUCO DE FRUTA NATURAL -
GARRAFA 1,5 LITROS - Marca: PEPERI

UN 50,00  0,0000 11,00    550,00

70 TEMPERO PRONTO EM PÓ, SEM PIMENTA  - 100GR - Marca:
ARISCO

UN 10,00  0,0000 3,10    31,00

Total do Fornecedor: 30.182,00

PRANDO & CARON LTDA - ME     (6839)

7 ÁGUA MINERAL- GALÃO DE 20 LITROS - Marca: PURIS BBN 1.000,00  0,0000 15,30    15.300,00

8 AGUA MINERAL EM COPOS COM 200 ML, CAIXA COM 48
UNIDADES - Marca: PURIS

CX 80,00  0,0000 26,50    2.120,00

40 GELO EMBALAGEM DE 3KG - Marca: ROLITO PCTE 100,00  0,0000 6,00    600,00

Total do Fornecedor: 18.020,00

Joaçaba,   26   de  Abril   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

8/2016

8/2016

01/04/2016

Folha:  4/5

SUPERMERCADO RANSAN LTDA     (6452)

1 ABÓBORA - KG - Marca: CABUTIA KG 10,00  0,0000 2,98    29,80

12 BACON - 1º QUALIDADE - Marca: PAMPLONA KG 10,00  0,0000 29,60    296,00

17 BISCOITO MINI WAFER  CHOCOLATE / MORANGO - 40 GR -
Marca: PARATI

PCTE 5.000,00  0,0000 1,16    5.800,00

25 CARNE BOVINA - EM CORTE DE COXÃO MOLE, DE 1º
QUALIDADE, EM BIFE - Marca: RANSAN

KG 50,00  0,0000 24,25    1.212,50

26 CARNE BOVINA - COXAO MOLE , SEM OSSO, PEÇA INTEIRA, 1º
QUALIDADE. - Marca: RANSAN

KG 20,00  0,0000 25,50    510,00

27 CARNE DE FRANGO - FILE DE PEITO - Marca: DANIELI KG 50,00  0,0000 11,10    555,00

28 CARNE DE FRANGO - PEITO EM PEÇA  INTEIRA SEM PELE E
SEM OSSO - Marca: DANIELI

KG 30,00  0,0000 9,50    285,00

29 CEBOLINHA VERDE - MAÇO - Marca: UN 20,00  0,0000 2,00    40,00

37 FILE DE PEIXE - MERLUZA - Marca: COSTA SUL KG 40,00  0,0000 19,10    764,00

38 FRANGO INTEIRO - Marca: DANIELI KG 40,00  0,0000 9,50    380,00

39 GARFO PARA BOLO, DESCARCARTAVEL, LINHA BRANCA COM
10 UNIDADES - Marca: UNIAO FABRIL

PCTE 500,00  0,0000 1,82    910,00

41 IOGURTE DIET/LIGHT - BANDEJA 720G - COM 6 POTES - Marca:
BATAVO

UN 60,00  0,0000 6,60    396,00

43 LEITE EM PO INTEGRAL - 400 GR - Marca: PIRACANJUBA UN 10,00  0,0000 8,46    84,60

44 LEITE TIPO "LONGA VIDA" INTEGRAL - CAIXA COM 12 LITROS -
Marca: PIA

CX 500,00  0,0000 32,26    16.130,00

45 Limão - Marca: COMUM KG 60,00  0,0000 3,83    229,80

51 MIÚDOS DE FRANGO - MOELA - Marca: LEVIDA KG 20,00  0,0000 6,59    131,80

55 PAO PARA SANDUICHE - INTEGRAL FATIADO - Marca: ALICE PCTE 300,00  0,0000 5,30    1.590,00

56 PAO TIPO FRANCÊS - Marca: BREAD KING KG 800,00  0,0000 8,89    7.112,00

58 PAPEL MANTEIGA - ROLO 30 CM X 7,5 M - Marca: SC PLAST UN 20,00  0,0000 4,91    98,20

59 PEPINO - Marca: KG 20,00  0,0000 3,27    65,40

63 QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO - Marca: MULLER KG 200,00  0,0000 23,69    4.738,00

Joaçaba,   26   de  Abril   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

8/2016

8/2016

01/04/2016

Folha:  5/5

SUPERMERCADO RANSAN LTDA     (6452)

68 Suspiro - 120 gr - Marca: ZAGONEL PCTE 30,00  0,0000 3,29    98,70

69 TANGERINA - Marca: KG 80,00  0,0000 4,20    336,00

71 TRIGO DE KIBE 500 GR - Marca: PINDUCA PCTE 10,00  0,0000 4,15    41,50

72 VELA - PCTE COM 8 UNIDADES - Marca: SANDERO PCTE 5,00  0,0000 3,78    18,90

73 Vinagre de maça - 750 ml - Marca: KOLLER UN 10,00  0,0000 2,58    25,80

Total do Fornecedor: 41.879,00

Total Geral: 90.081,00

Joaçaba,   26   de  Abril   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS